g@ﬁ;ﬂi’{z/’ff’ﬁz{’ﬂ/ ) L%ﬂ(zt‘ b —ctbr —%/1/5&& o
Arrrondiisemiend & vt N 2025/059

ARRETE

E %0/?2/?2 L

e
%ﬁ(&/’dd&%ﬁ o L/g//zé&fgd

Circulation et stationnement interdits, chemin des Plaines Marguerites, au niveau du
chantier d'exploitation de la Forét communale, sur la portion nécessaire, entre le 10
et le 17 avril 2025.

Le Maire de MAUSSANE LES ALPILLES,

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2212-1, L2212-2, L.2212-5 et
L2213-1,

- Vule Code de la Route et notamment ses articles R411-21-1 et R411-25,

- Vu l'arrété interministériel en date du 24 novembre 1967 modifié, relatif a la signalisation des routes et
autoroutes,

- Vu l'ensemble des arrétés municipaux portant réglementation de la circulation et du stafionnement sur le
territoire de la Commune, .

- Vu la nécessité de procéder & des travaux d'exploitation de la For8t communale, en application du Plan
d'aménagement dressé par 'ONF et validé par la Commune de MAUSSANE LES ALPILLES et le Préfet des
Bouches-du-Rhéne, pour la périede de proraogation de ce plan,

- Considérant qu'il y a lieu de garantir la sécurité de circulation sur le chemin communal dit « des Plaines

Marguerites » pendant la durée des travaux décrits ci-dessus, R’ﬁf)@qm
! 8 SHEM al oy

ARRETE

Article 2 : Les établissements MACAGNO - 820 Chemin. de la Garde, 13610 Le Puy-Sainte-Réparade,
exécutant les fravaux au nom et pour le compte de la Commune de MAUSSANE LES ALPILLES, sous le
contréle et la direction de I'Office National des Foréts représentée par Mme Andis BOUCHERF, sont
autorisés & effectuer les travaux forestiers le long du trongon de chemin des Plaines Marguerites (aprés la
derniére habitation desservie par cette voie jusqu'en limite du ferritoire de Mouriés lieudit « Caisses de Jean-
Jean») et & mettre en place un périméfre de sécurité matérialisé durant les travaux, notamment pour
prévenir contre toute chute d'arbres.

Article 4 : Cette entreprise effectuant les travaux devra impérativement mettre en place et & ses frais tous
dispositifs de nature a éviter les projections ou chutes de tronc, branches et bois du véhicule destiné a les
recevoir.

Articte 5 : Une pré-signalisation « travaux » et « circulation interdite » avec indication de distance sera
impérativement installée & proximité des zones de travaux. Cette signalisation sera mise en place dans les
deux sens de circulation en début de chantier. Les pré-signalisations et signalisations devront &ire de type
conforme & la réglementation en vigueur,

Article 6 : Par dérogation aux prescriptions de |'article 1°°, la voie précitée pourra &tre utilisée par les
véhicules de médecins, les ambulances, les véhicules de police ou des services de secours et de lutte contre
t'incendie.

voie de recours i fe prése%été pet;t/far‘re fobjet du recours pour cés de pouvoir devant le Tribunal Admif/i tratif de Marseille (31, rue J
MAEE R /CEi%2) ot an el . ol ioeséis ety e sa pudlisation ol Aotifisation stsderyissbion par le repréSomsafige )
Communauté de Communes

L, .
des Alpilas .% OGO S - gd/:;i OGO G FE AT - gz}#ﬂ% * pevelared. ///(z/}'ré’@/»mmj-,wﬁr’/ﬂimﬁ//%ﬁﬁ YALLEE . BAUK-ALPILLES



Article 7 : Les établissements MACAGNO devront mettre en place la signalisation indiquant les déviations
conseillées, la matérialisation des périmétres de sécurité adaptées et indiquer le chantier.

Ils devront prendre toutes les mesures afin de garantir la sécurité des personnes et des biens.

Ils seront seuls responsables des dommages pouvant survenir a |'occasion du chantier.

Ils devront contacter les riverains et s'entendre avec eux afin qu'ils puissent accéder a leur propriéteé.

Article 8 : Dés lachévement des travaux, les établissements MACAGNO devront enlever tous matériaux,
réparer tous dommages éventuellement causés et rétablir la voie publique et ses dépendances dans leur état
initial.

Article 9 : La Police Municipale et Monsieur le Commandant de Brigade de Gendarmerie des Baux de Provence
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de |'exécution du présent arrété.

Article 10 : Le présent acte peut faire I'objet d'un recours auprés du Tribunal Administratif de Marseille pour
exceés de pouvoir dans le délai de 2 mois a compter de sa publication.

Article 11 : Ampliation du présent arrété sera transmise a :

- L'ONF - Mme BOUCHERF,

- Les établissements MACAGNO,

- La Police Municipale,

- Monsieur le Directeur des Services Techniques Municipaux,

- Monsieur le Chef de la Brigade de Gendarmerie des Baux de Provence,
- Madame le Chef du Centre des Sapeurs-Pompiers de la Vallée des Baux.

Maussane les Alpilles le 07 avril 2025 Pm\?piw}‘ TN \\V'e k- Me NQ’\NQL L
Le Maire, D.(, h\ﬂimu_ le - -':r"*_}/:-ﬁ :/'i:_-:'./_‘ S

Jean-Christophe CARRE

N

Délai et voie de recours : le présent arrété peut faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Marseille (31, rue Jean-
Francois Leca 13235 MARSEILLE Cedex 2) dans un délai de deux mois @ compter de sa publication ou notification et de sa réception par le représentant de

I'Etat.



